
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
присмотра и оздоровления № 60 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 60 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ № 25-р

«Об организации деятельности комиссии 
(рабочей группы) по применению 
профессиональных стандартов в ГБДОУ 
детском саду № 60»

02.09.2016 г.

В соответствии с приказом Минтруда России от 05.08.2016 № 422н «О внесении изменений в 
профстандарт "Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», утвержденный 
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 октября 2013 
года N 544н от 18.10.2013 № 544н», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.06.2016 № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 
требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями...», приказом 
Минтруда России от 24.07.2015 № 514Н «Об утверждении профессионального стандарта 
«Педагог-психолог (психолог в сфере образования)», приказом Минтруда России от 18.10.2013 
№ 544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность 
в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 
(воспитатель, учитель)», на основании протокола Общего собрания работников ГБДОУ детский 
сад присмотра и оздоровления № 60 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга (далее -  
ГБДОУ) от 31.08.2016 № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав комиссии (рабочей группы) по применению профессиональных 
стандартов в ГБДОУ детском саду № 60:
Председатель комиссии -  Кристаленко Наталия Алексеевна 
Члены комиссии: Мартынова Т.В., Дрягина Г.С.

2. Утвердить и ввести в действие:
. Положение о поэтапном применении профессиональных стандартов в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад присмотра и 
оздоровления № 60 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга.

• Положение о комиссии (рабочей группе) по применению профессиональных стандартов 
Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
присмотра и оздоровления № 60 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга.

3. Локальные нормативные акты, утвержденные ранее, считать утратившими силу.
4. Комиссии (рабочей группе) по применению профессиональных стандартов в ГБДОУ:

4.1. Составить список профессиональных стандартов, подлежащих применению в ГБДОУ.
4.2. Определить этапы применения профессиональных стандартов в ГБДОУ.
4.3. В срок до 30.09.2016 г. разработать и представить на принятие, согласование и 

утверждение План по организации применения профессиональных стандартов в ГБДОУ.
4.4. Определить перечень локальных нормативных актов и других документов ГБДОУ. в том 

числе по вопросам аттестации, сертификации и других форм оценки квалификации 
работников, подлежащих изменению в связи с учетом положений профессиональных 
стандартов, подлежащих применению. Срок - до 30.09.2016 г.

4.5. Проводить разъяснительную работу с^работниками по внедрению профессиональных 
стандартов на всех этапах примененная"профессиональных сиандартов в ГБДОУ.

Контроль за исполненим приказа оста^&рио За робой

Заведующий ГБДОУ детский сад №60 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга Н.А. Кристаленко


